№  3-21/32-532/2024
УИД: 26MS0102-01-2024-000086-98

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 января 2024                                                                                         г. Ставрополь

             Мировой судья судебного участка №6 Промышленного района
г. Ставрополя КАРПЕЛЬ Ж.В., и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя , рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 6 Промышленного района г. Ставрополя
дело об административном правонарушении в отношении директора  ООО «Спецмонтаж»,
Есикова
в совершении административного правонарушения, предусмотренного
ч.1 ст. 15.6  КоАП РФ,
  У С Т А Н О В И Л:

          Есиков А.А., являясь руководителем директора ***.
 В судебное заседание Есиков А.А. будучи надлежащим образом извещенным о его месте и времени проведения, не явился, ходатайство об отложении судебного заседания не представил, с учетом изложенного, мировой судья находит возможным на основании ст. 25.1 КоАП РФ рассмотреть дело об административном правонарушении в его отсутствие.
        Мировой судья,   исследовав материалы дела, приходит к следующему.
        Из протокола об административном правонарушении №***  следует,   в нарушение   пп.  5 п. 1 ст. 23  НК РФ, руководителем ****, Есиков А.А.,  нарушены установленные сроки предоставления сдачи  бухгалтерской  отчётности организации за 12  месяцев,  срок предоставления 27.02.2023,  дата поступления  в  НО -  представлен 21.04.2023 г.
           Факт правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении ***, выпиской из ЕГРЮЛ  и другими  материалами дела.
Исходя из имеющихся доказательств действия должностного лица
Есиков А.А. подлежат квалификации по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
При решении вопроса о назначении административного наказания за административное правонарушение мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, должностного лица
Есиков А.А., ранее не привлекался к административной ответственности. Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, мировой судья приходит к выводу о назначении должностному лицу Есиков А.А.  минимального наказания, в пределах санкции ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
    На основании изложенного и, руководствуясь ч. 1 ст.15.6, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
             Признать должностное лицо - руководителя ООО «Спецмонтаж» Есикова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
             Подвергнуть должностное лицо - руководителя ООО «Спецмонтаж» Есикова административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) руб.
           Административный штраф в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ должен быть оплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю
г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка),ОКТМО 07 701 000, КБК 008 1 16 01153 01 0006 140, УИН: 0355703701025000212415146
   Документ об оплате штрафа представить по адресу: г. Ставрополь,
ул. Ленина, д. № 221, каб. 214.
    Постановление может быть обжаловано в Промышленный районный суд
г. Ставрополя через мирового судью судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Согласовано
Мировой судья                                                                                 Ж.В. Карпель